临会办〔2015〕40号

关于开展2015年“帮扶送教育”活动的通知

各县区总工会，临沂高新技术产业开发区，经济技术开发区，临港经济开发区总工会，蒙山旅游区管委会工会，临沂商城管委会工会，临沂矿业集团公司工会，市直产业（系统）、大企业工会，市直机关工会工委：

为使困难职工特别是单亲困难女职工和女农民工子女过一个快乐而有意义的“六一”国际儿童节，市总工会决定，继续在全市各级工会开展“帮扶送教育”活动。现将有关事项通知如下：

一、调查摸底，健全困难档案

各级工会要进一步提高思想认识，加强组织领导，深入困难企业和职工，对困难职工特别是单亲困难女职工和女农民工子女在幼儿园至高中阶段的就学情况，进行全面细致的摸底调查，做到底数清、情况明。同时，积极协调将调查核实的困难女职工特别是单亲困难女职工和女农民工纳入工会困难职工档案，为进一步做好帮扶工作提供保障。

二、整合资源，增强帮扶实效

要积极争取党政领导对帮扶活动的重视支持，进一步整合社会资源，拓宽资金来源，加大帮扶力度，注重帮扶实效，确保帮扶资金用到最需要资助的困难职工子女身上，让孩子们深切感受到社会主义大家庭的温暖。要将“帮扶送教育”活动与女职工“关爱行动”、“送温暖”工程、“金秋助学”活动等结合起来，形成一次性救助与经常性救助相结合的帮扶救助格局，确保帮扶活动取得实效。

三、加强宣传，营造良好氛围

要充分利用工会宣传阵地和社会新闻媒体，扩大活动的影响力，积极引导社会各界关心支持和参与到活动中来，形成关心帮扶困难职工的良好氛围，在党和政府与职工群众之家架起一座充满温暖与爱的“连心桥”。

各单位请于5月25日前将“帮扶送教育”活动开展情况及统计表报市总工会女职工部。

联系人：王  萍  戚兴旺

联系电话：8726719     传真：8726716
    附件：全市工会开展2015年“帮扶送教育”活动情况统计表

                                   临沂市总工会办公室

                             2015年5月11日

附件：

全市工会开展2015年“帮扶送教育”活动情况统计表

单位：

	资  助  情  况

	资 助 对 象
	资 助 人 数
	资 助 金 额（万元）

	困难职工子女

	其中
	单亲困难女职工子女

	女农民工子女

PAGE
— 1 —